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Nr. _ Prot Vloré mé25 092025

VENDIM

Nr. (§ date¢ 2J .09 .2025

“PER MIRATIMIN E PJESMARRIJES SE KESHILLIT TE QARKUT VLORE NE
PROJEKTIN CRSD@SME PJESE E PROGRAMIT INTERREG EUROPE”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i
ndryshuar, Ligj Nr. 65/2022 daté 15.9.2022 “Pér ratifikimin e marréveshjes Financiare kuadér
té partneritetit ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfaqésuar nga Késhilli i Ministrave i
Republikés sé Shqipérisé, dhe Komisionit Evropian pér rregullat specifike té€ zbatimit t€
Asistencés Financiare t&¢ Be-sé pér Republikén e Shqipérisé né Kuadér t& Instrumentit pér
Asistencén e Paraanétarésimit (IPA), Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 540, daté 20.9.2023
pér pércaktimin e funksioneve, pérgjegjésive dhe marrédhénieve ndérmjet autoriteteve e
strukturave pér menaxhimin indirekt t& asistencés financiare t& Bashkimit Evropian nén
Instrumentin pér Asistencén e Paraanétarésimit 2021-2027 (IPA III) pikés f t&€ nenit 11 t&
Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Qarkut Vlorg, Nr.13, daté 09.07.2024 “Pér miratimin e disa
ndryshimeve né Rregulloren “Pér funksionimin e Administratés sé¢ Késhillit t& Qarkut Vloré”,
miratuar me VKQ Nr. 12, daté 22.06.2020, Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vloré, Nr.7, daté
26.03.2024 “Pér autorizimin e Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut Vloré t&€ nénshkruajé formatet e
aplikimit, marréveshjet e bashképunimit, si dhe ¢do dokument tjetér pér aplikimet né thirrjet
hapura t& projekteveme partneré t€ huaj”, Marréveshjes s¢ Partneritetit pér projektin
“CRSD@SME” “Forcimi i konkurrueshmérisé s¢ NVM-ve pérmes raportimit t€ besueshém
mbi géndrueshméring”protokolluar me tonén me Nr.1220 Prot daté 17.06.2025.

VENDOS:

1. T& miratojé pjesémarrjen e Késhillit t&¢ Qarkut Vloré né projektin CRSD@SME “Forcimi i
konkurrueshmérisé¢ s¢ NVM-ve pérmes raportimit t& besueshém mbi qéndrueshméring”
( Increased competitiveness of SMEs through valid sustainability reporting) né partneritet me
PXL University of Applied Sciences and Arts Belgjiké si Partner Lider dhe me njé buxhet total
té projektit prej 1,478,646.00 €.

2. Vlera e buxhetit pér Késhillin e Qarkut Vloré &shté 202,372.00 €. Viera e
bashkéfinancimit né zbatimin e projektit, si kontribut i institucionit &hté né masén 20% vleré
qé ngarkon buxhetin e K&shillit t¢ Qarkut Vloré.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e gjithé administrata e Késhillit t€ Qarkut Vloré.

Adresa:Késhilli I Qarkut Viore Web site:www.qarkuvlore.gov.al
Pallati I Kulturés “Labéria”, Vlor¢ E-mail:info@qarkuvlore.gov.al
Vioré (AL) Tel: +35533421608
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4. Ky Vengﬁrc'ﬁ\yn fuq1 51pas pikés 3, neni 78 t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17. 12.2015
“Pér Vel fjen Vendore”, i ndryshuar.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé Nr. Prot, daté . .2025

Adresa:Késhilli I Qarkut Vloré Web site:www.qarkuvlore gov al
Pallati I Kulturés “Laberia”, Vlore E-mail:info@qarkuvlore gov.al
Vloré (AL) Tel: +35533421608
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CRSD@SME “Forcimi i konkurrueshmérisé s¢ NVM-ve pérmes raportimit té
besueshém mbi qéndrueshméring”( Increased competitiveness of SMEs through valid
sustainability reporting)

Projekti CRSD — Circular Rural and Sustainable Development, i financuar nga Programi
Interreg Europé&, me partner Lider PXL University of Applied Sciences and Arts Hasselt,
Belgjiké,dhe partneré Késhillin e Qarkut Vloré Shqipéri, JAIP - South Bohemian Agency for
Supoort to Innovation Ceki, University of Applied Sciences Brandenburg Gjermani , Business
Support Centre, Ltd, Kranj Slloveni ,Rajoni i Peleponezit Greqi ka pér géllim t& adresojé
sfidat kryesore t& zhvillimit rural pérmes promovimit t& ekonomisé qarkulluese, forcimit t&
kapaciteteve institucionale t& autoriteteve vendore, ruajtjes s&¢ mjedisit dhe biodiversitetit, si
dhe nxitjes sé bashképunimit ndér-rajonal dhe ndérkombétar me njé buxhet né total prej
1,478,646.00€.

Vlera e buxhetit pér Késhillin e Qarkut Vloré &shté 202,372.00 €.Njé element i réndésishém i
projektit &shté shkémbimi i eksperiencés ndérmjet partneréve dhe zbatimi i njé projekti pilot
ndérmjet Késhillit t& Qarkut Vloré dhe Universitetit e Shkencave te Aplikuara né Brandenburg
Gjermani i cili do t& shérbejé si praktiké konkrete pér pérmirésimin e politikave dhe nxitjen e
zhvillimit t& géndrueshém né zonat rurale.

Roli i Késhillit té Qarkut Vloré

Késhilli i Qarkut Vlorg, si partner né kété projekt, ka njé rol t& réndésishém dhe pérfagésues,
i cili konsiston né:

- Koordinimin institucional né nivel qarku me bashkité dhe institucionet pérgjegjése pér
zhvillimin rural dhe mjedisin;

- Organizimin e takimeve me aktorét lokal& pér identifikimin e nevojave dhe potencialeve
zhvillimore;

- Zhvillimin dhe zbatimin e nj& projekti pilot & lidhet me praktikat ekonomisé qarkulluese
dhe t& géndrueshme né t& gjithé territorin e Qarkut;

- Shkémbimin e pérvojave pérmes pjesémarrjes aktive né takime ndérkombétare, vizita
studimore dhe aktivitete t& platformés s& t& mésuarit t& politikave (Policy Learning Platform);
- Kontributin né hartimin e dokumenteve strategjike dhe rekomandimeve politike per
zhvillimin rural t& géndrueshém né nivel vendor dhe rajonal.

Adresa:Keshilli I Qarkut Vloré Web site:www.qarkuvlore.gov.al
Pallati I Kulturés “Labéria”, Vioré E-mail:info@qarkuvlore.gov.al
Vioré (AL) Tel: +35533421608
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Pérfshigi%;‘lﬁge@m’\tlﬁf yarkut Vloré né projektin CRSD pérbén njé mundési strategjike pér t€
rritur kapaei ipstifucionale, pér t& nxitur zhvillimin e géndrueshém dhe inovativ t€ zonave
rurale t& garkut, si dhe pér t& forcuar rolin e institucionit toné né proceset e bashk&punimit
rajonal dhe ndérkombétar.

Ilda Lam;
Specialist pér Arsimit, Kulturén, Turizmin, C&shtjet Sociale dhe Zhvillimin e Projekteve

Palush Naci _—#
Specialist pér Shérbimet, Transportin dhe Emergjencat Civile

Mauricio Pashaj

Specialist Finance pér zbatimin e buxhetit

Adresa:Keéshilli I Qarkut Vlore Web site:www.qarkuvlore.gov.al
Pallati I Kulturés “Labéria”, Vlore E-mail:info@qarkuvlore.gov.al
Vloré (AL) Tel: +35533421608



